
Σελίδα 1 από 4 

 

15/11/2021    S221   I.II.III.IV.VI. 

 

Ελλάδα-Παλλήνη: Γερανοφόρα φορτηγά και ανατρεπόμενα οχήματα 

2021/S 221-581696 

Προκήρυξη σύμβασης 

Αγαθά 

Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ 

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή 

I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις 

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

Αριθμός ταυτοποίησης: 997606696 

Πόλη: ΠΑΛΛΗΝΗ 

Κωδικός NUTS: EL305 Ανατολική Αττική / Anatoliki Attiki 

Ταχ. κωδικός: 15344 

Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: v.skourlis@0156.syzefxis.gov.gr 

Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:  
Γενική διεύθυνση: www.pallini.gr 

I.3) Επικοινωνία 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 

πρόσβαση στη διεύθυνση: www.eprocurement.gov.gr 

Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση 

Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα 

διεύθυνση 

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής 

Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης 

I.5) Κύρια δραστηριότητα 

Άλλες δραστηριότητες: OTA 

Τμήμα II: Αντικείμενο 

II.1) Εύρος της σύμβασης 

II.1.1) Τίτλος: 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Η’ ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

ΤΟΥ Δ. ΠΑΛΛΗΝΗΣ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ" 

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV 

34142000 Γερανοφόρα φορτηγά και ανατρεπόμενα οχήματα 

II.1.3) Είδος σύμβασης 

Αγαθά 

II.1.4) Σύντομη περιγραφή: 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:581696-2021:TEXT:EL:HTML#id0-I.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:581696-2021:TEXT:EL:HTML#id0-I.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:581696-2021:TEXT:EL:HTML#id2-III.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:581696-2021:TEXT:EL:HTML#id2-III.
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:581696-2021:TEXT:EL:HTML#id4-VI.
mailto:v.skourlis@0156.syzefxis.gov.gr?subject=TED
http://www.pallini.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/




Σελίδα 2 από 4 

 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια ενός (1) τριαξονικού οχήματος τύπου γάντζου 

(Ηοοk lift) με γερανό, αρπάγη και απορριμματοκιβώτιο (container) που προορίζεται για την 

κάλυψη αναγκών του Δήμου Παλλήνης, για να χρησιμοποιηθεί σε εργασίες αποκομιδής 

κλαδεμάτων και φυτικών υπολειμμάτων (πράσινων υλικών). 

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 233 870.97 EUR 

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι 

II.2) Περιγραφή 

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης 

Κωδικός NUTS: EL305 Ανατολική Αττική / Anatoliki Attiki 

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης: 

Η τεχνική προδιαγραφή έχει σκοπό να καθορίσει τις ελάχιστες απαιτήσεις για την προμήθεια 

ενός (1) τριαξονικού οχήματος τύπου γάντζου (Ηοοk lift) με γερανό, αρπάγη και 

απορριμματοκιβώτιο (container). Θα προορίζεται για την κάλυψη αναγκών του Δήμου για να 

χρησιμοποιηθεί σε εργασίες αποκομιδής κλαδεμάτων και φυτικών υπολειμμάτων (πράσινων 

υλικών).  

Όλες οι απαιτήσεις των τεχνικών προδιαγραφών είναι ουσιώδεις και απαράβατες, 

περιγράφονται στην διακήρυξη και στην αντίστοιχη μελέτη, η τυχόν όμως ύπαρξη απόκλισης 

θα σημαίνει απόρριψη της προσφοράς. Όπου απαίτηση αναφέρεται με τη λέξη «περίπου» 

γίνεται αποδεκτή απόκλιση + 5% της αναφερόμενης τιμής. 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά: βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης 

Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα 

της σύμβασης 

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία 

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 233 870.97 EUR 

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών 

Διάρκεια σε μήνες: 4 

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι 

Περιγραφή παρατάσεων: Η προθεσμία εκτέλεσης της προμήθειας ορίζεται στους τέσσερις (4) 

μήνες αρχομένης από την επομένη της υπογραφής της σύμβασης με δυνατότητα παράτασης.  

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές 

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι 

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης 

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι 

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες 

Για την κάλυψη της προμήθειας έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 223.000,00€ (Ευρώ) στην «1η 

Τροποποίηση της με αριθμό 64403/5-10-2020 απόφασης επιχορήγησης από Υπουργείο 

Εσωτερικών με τίτλο: «Προμήθεια μηχανημάτων έργου ή/και συνοδευτικού εξοπλισμού» 

από το οποίο έχει εγκριθεί το ποσό των 223.000,00€ για το έτος 2021, το υπόλοιπο ποσό 

67.000,00€ θα καλυφθεί από ίδια έσοδα του Δήμου εντός του έτους 2021. 





Σελίδα 3 από 4 

 

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες 

III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής 

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 

απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο 
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:  

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης 

απαιτείται να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης. 

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που 

τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση 

ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Εφόσον οι 

οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ειδική έγκριση ή να είναι μέλη συγκεκριμένου 

οργανισμού για να μπορούν να παράσχουν τη σχετική υπηρεσία στη χώρα καταγωγής τους, η 

αναθέτουσα αρχή μπορεί να τους ζητεί να αποδείξουν ότι διαθέτουν την έγκριση αυτή ή ότι 

είναι μέλη του εν λόγω οργανισμού ή να τους καλέσει να προβούν σε ένορκη δήλωση 

ενώπιον συμβολαιογράφου σχετικά με την άσκηση του συγκεκριμένου επαγγέλματος.  

Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού 

Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες 

χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή 

πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 

συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά 

μητρώα.  

Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο 

Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο. 

Οι οικονομικοί φορείς επιπρόσθετα πρέπει να διαθέτουν: 

• Άδεια λειτουργίας συνεργείου σε ισχύ κατάλληλη για τις επισκευές και συντηρήσεις που 

απαιτούνται στα πλαίσια της τεχνικής υποστήριξης των οχημάτων.  

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια 

Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 

Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση 

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης: 

Ο ανάδοχος δεσμεύεται να τηρεί τους όρους εκτέλεσης της σύμβασης όπως περιγράφονται 

στην παράγραφο 4.3. Όροι εκτέλεσης της σύμβασης.  

Τμήμα IV: Διαδικασία 

IV.1) Περιγραφή 

IV.1.1) Είδος διαδικασίας 

Ανοικτή διαδικασία 

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών 





Σελίδα 4 από 4 

 

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA) 

Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι 

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες 

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής 

Ημερομηνία: 30/12/2021 

Τοπική ώρα: 23:30 

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 

συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους 
IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις 

συμμετοχής: 
Ελληνικά 

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς 

Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών) 

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών 

Ημερομηνία: 05/01/2022 

Τοπική ώρα: 11:00 

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες 

VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις 

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι 

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες: 

Εγγύηση συμμετοχής και καλής εκτέλεσης Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία 

σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 

(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε ποσοστό 2 % επί της 

προϋπολογισθείσας αξίας προ ΦΠΑ, ήτοι στο ποσό 4.677,42 ευρώ. Ο ανάδοχος υποχρεούται 

να καταθέσει προ ή κατά την υπογραφή της σύμβασης εγγυητική καλής εκτέλεσης ύψους 4% 

επί της αξίας της μελέτης εκτός ΦΠΑ ήτοι ποσού 9.354,83 ευρώ. Η εγγύηση καλής εκτέλεσης 

επιστρέφεται στο σύνολό της μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του 

αντικειμένου της σύμβασης.  

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής 

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής 

Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

Πόλη: Αγ. Ιωάννης Ρέντη 

Ταχ. κωδικός: 18233 

Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: proedros@aepp-procurement.gr 

Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr 

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης: 

10/11/2021 

 

mailto:proedros@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr/



		2021-11-15T10:50:40+0200




